

**Informe de Avance de Gestión 4to. Trimestre 2017**  
**SECRETARIA DE FINANZAS**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,540,518,799	490,630,842	4,031,149,641	3,831,974,331	3,831,974,331	291,455,532
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	174,541,676	633,755,999	610,178,861	610,178,861	150,964,538
Derechos	1,915,918,451	1,222,978,985	3,138,897,435	3,090,375,279	3,090,375,279	1,174,456,828
Productos	56,449,533	413,393,774	469,843,307	469,843,307	469,843,307	413,393,774
Corriente	56,449,533	413,393,774	469,843,307	469,843,307	469,843,307	413,393,774
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	258,450,558	577,393,241	494,659,450	494,659,450	175,716,766
Corriente	318,942,684	258,450,558	577,393,241	494,659,450	494,659,450	175,716,766
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	4,643,160,442	41,534,797,804	40,346,380,076	40,346,380,076	3,454,742,714
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	6,500,000	521,763,000	26,500,000	26,500,000	488,763,000
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>8,539,656,276</b>	<b>52,237,600,427</b>	<b>50,199,911,303</b>	<b>50,199,911,303</b>	<b>-</b>
<b>Ingresos excedentes</b>						<b>-</b>

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>43,182,681,151</b>	<b>7,203,156,276</b>	<b>50,385,837,427</b>	<b>48,843,411,303</b>	<b>48,843,411,303</b>	<b>5,660,730,151</b>
Impuestos	3,540,518,799	490,630,842	4,031,149,641	3,831,974,331	3,831,974,331	291,455,532
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	174,541,676	633,755,999	610,178,861	610,178,861	150,964,538
Derechos	1,915,918,451	1,222,978,985	3,138,897,435	3,090,375,279	3,090,375,279	1,174,456,828
Productos	56,449,533	413,393,774	469,843,307	469,843,307	469,843,307	413,393,774
Corriente	56,449,533	413,393,774	469,843,307	469,843,307	469,843,307	413,393,774
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	258,450,558	577,393,241	494,659,450	494,659,450	175,716,766
Corriente	318,942,684	258,450,558	577,393,241	494,659,450	494,659,450	175,716,766
Capital	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	4,643,160,442	41,534,797,804	40,346,380,076	40,346,380,076	3,454,742,714
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>515,263,000</b>	<b>6,500,000</b>	<b>521,763,000</b>	<b>26,500,000</b>	<b>26,500,000</b>	<b>488,763,000</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	6,500,000	521,763,000	26,500,000	26,500,000	488,763,000
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>1,330,000,000</b>	<b>1,330,000,000</b>	<b>1,330,000,000</b>	<b>1,330,000,000</b>	<b>1,330,000,000</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000	1,330,000,000
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>8,539,656,276</b>	<b>52,237,600,427</b>	<b>50,199,911,303</b>	<b>50,199,911,303</b>	<b>-</b>
<b>Ingresos excedentes</b>						<b>-</b>

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero